建築行政共用データベースシステム連絡協議会発起人会議事録

１．開催日時 平成 19 年 7 月 26（木）12:00～12：55

２．開催場所 ニッショーホール ５階第２会議室

３．出席者（敬称略）
 国土交通省 橋本、宿本、渋谷
 東京都（福島、小野）、大阪府（吉田）、神奈川県（塚田）、愛知県（兼氏）、
 兵庫県（池田）、広島県（下）、福岡県（俣賀）、横浜市（斎藤）、大阪市（葛原）、
 日本建築センター（水庭）、日本建築総合試験所（松原）、日本 ERI（土岐）
 建築検査機構（星野）
 事務局 那珂、椋、若月、青木、平野、坂田、中川、蛭川、竹田、久保、

４．配布資料

【資料１】設立趣意書
【資料２】発起人名簿
【資料３】会則（案）
【資料４】設立総会次第

５．議  事
（１）開会

椋 周二氏（財団法人建築行政情報センター専務理事）から発起人会の開会が宣言され、

発起人が紹介された。
（２）国土交通省挨拶

国土交通省住宅局建築指導課課長 水流 潤太郎氏から挨拶があった。
（３）事務局挨拶

財団那珂理事長から挨拶があった。
（４）設立趣旨及び会則

事務局 若月玄秀（財団法人建築行政情報センター企画部長）から、設立趣旨及び会則（案）

について説明があった。
（５）理事候補並びに会長及び副会長候補

・ 理事の候補は、発起人全員を候補とすることで承認された
・ 会長候補は、東京都福島技監にお願いすることで承諾された。
・ 副会長候補は、大阪府吉田技監にお願いすることで承諾された。

（６）総会における設立趣旨及び会則の説明者
発起人代表として、福岡県松田課長にお願いすることで承諾された。

（７）総会の議事進行
事務局 若月より、設立総会の進め方について説明がなされた。

（８）次回総会の開催について
次回総会の開催は、１１月頃とし、事務局より改めて連絡する旨報告された。

以 上